




Fundada em 1993 na cidade de São Paulo, a Japi 
rapidamente se destacou pela atenção aos detalhes 
e compromisso com os clientes. Com o tempo, a Japi 
expandiu sua atuação para se tornar uma indústria 
de renome, especializada na fabricação de metais 
sanitários, louças sanitárias, acessórios para banheiro 
e vasos para jardinagem. Durante esse período de 
expansão, a Japi foi transferida para Jundiaí em janeiro 
de 1999, e depois de 3 anos, em 2002, com o crescimento 
das vendas, impulsionadas principalmente pela 
exportação dos vasos rotomoldados para os Estados 
Unidos, a fábrica já ocupava um espaço de 8.000 m². 

Consolidada entre os maiores fornecedoras de materiais 
para construção e jardinagem no país, houve a 
necessidade de expandir as áreas de estoque e produção, 
e em 2015, a Japi foi transferida para um parque industrial, 
também em Jundiaí, com 73.000 m² de área total.
Durante seus anos de história e presença nos 5 continentes, 
a Japi se tornou um símbolo de excelência em sua área de 
atuação, sendo referência em design e produtos de alto 
padrão no Brasil e no mundo, sempre baseando as ações 
na melhoria contínua da operação.
Mas o que realmente destaca a Japi é o seu compromisso 
com a qualidade. A empresa investe constantemente 
em tecnologia e inovação no desenvolvimento e 
aprimoramento de seus produtos para oferecer aos 
clientes o que há de melhor no mercado. Além disso, valoriza 
a formação de mão de obra e a liderança pelo exemplo, 
desta forma, a equipe da Japi conta com profi ssionais 
altamente qualifi cados, que trabalham com dedicação e 
paixão para garantir que cada item produzido atenda aos 
mais rigorosos padrões.

Assim a Japi busca no dia-a-dia relações duradouras 
que só existem com respeito, ética e transparência, 
com nossos clientes, fornecedores, colaboradores e 
acionistas. Tudo isso é o que nos move há três décadas. 
A ousadia em inovar, a busca pela perfeição, o desejo em 
conquistar, a postura social e ambiental e o propósito 
da superação. Sempre comprometida em oferecer 
aos clientes produtos de excelência e um atendimento 
diferenciado. Esse é o legado Japi.

SOBRE A JAPI
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VARIEDADE DE MATERIAIS

POLIETILENO (PE) / POLIPROPILENO (PP)
Leve
Super resistente
Suporta variações climáticas
Reciclável
Uso interno e externo
Resistente aos raios UV
Grande variedade de modelos

CERÂMICOS
Material de alta qualidade
Design que agrega valores
Variedades de tamanhos
Cores que revitalizam ambientes

COMPOSTOS MINERAIS
Produtos de qualidade 
Vasos resistentes
Acabamento diferenciado
Beleza rústica dos elementos naturais

FIBRA DE VIDRO
Pintura de alto padrão
Sofi sticados e harmoniosos

As cores do catálogo podem sofrer variações devido ao processo de impressão.



CONDIÇÕES COMERCIAIS*
CORES DISPONÍVEIS

CORES MESCLADAS
Indicadas para vasos sem textura

CORES EM LINHA: Quando você encontrar esta informação, signifi ca que temos o produto a pronta entrega.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA: Quando você encontrar esta informação, signifi ca que é possível encomendar o 
produto em qualquer uma das cores disponíveis, conforme as regras.

REGRAS PARA VASOS DE ENCOMENDA:
• Quantidade mínima de compra de 12 unidades por código e cor;
• Prazo para faturamento do pedido de até 30 dias corridos;
• Acréscimo de 5% no preço, comparado com os produtos em linha.

* Válidas apenas para os vasos em polietileno.

CIMENTO
(C)

MÁRMORE
(R)

CHUMBO
(E)

CAFÉ
(K)

GRAFITE
(G)

OFF-WHITE
(B)

VERDE MUSGO
(V)

TERRACOTA
(T)

AÇO CORTEN
(AC)

PRETO ARDÓSIA
(PA)

CIMENTO QUEIMADO
(CQ)

MACCHIATO
(MA)

TERRACOTA ITALIANA
(TI)
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Os vasos Decore combinam a resistência dos vasos Japi, acabamento detalhado e elegância dos pezinhos de 
madeira, enriquecendo qualquer ambiente com design sofi sticado e oferecendo durabilidade excepcional. Ideali-
zados para quem busca funcionalidade e estética.

Linha  Decore

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVCD33 JVCD34

JVCD44 JFCD66

CIMENTO QUEIMADO (CQ)

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

Indicado para áreas internas

REF. REF.REF.

JFCDPA66JFCDAC66 JFCDV66 JFCDE66

REF.REF.

JFCDB66

REF.

JFCDCQ66

FLOREIRA DECORE

33x66 cm

LARGURA

27x60 cm

BOCA

33x66 cm

BASE

36 cm

ALTURA

2 Un.

EMB. COL.

36 L

CAPAC.

F1

V1 V2

V3 F1

V1

V2

V3 F1

VASO CILÍNDRICO DECORE
REF.REF.REF. REF.

JVCDPA33

JVCDPA34

JVCDPA44

JVCDAC33

JVCDAC34

JVCDAC44

JVCDV33

JVCDV34

JVCDV44

JVCDE33

JVCDE34

JVCDE44

REF.

JVCDB33

JVCDB34

JVCDB44

REF.

JVCDCQ33

JVCDCQ34

JVCDCQ44

33 cm

33 cm

44 cm

LARGURA

27 cm

26,5 cm

38 cm

BOCA

33 cm

33 cm

44 cm

BASE

36 cm

51 cm

36 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

16 L

28 L

28 L

CAPAC.

V1

V2

V3

CORES EM LINHA

OFF-WHITE
(B)

CHUMBO
(E)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

VERDE MUSGO
(V)

AÇO CORTEN
(AC)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)
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Indicado para áreas internas

Os vasos desta linha são pensados para ambientes internos e contam com acessórios em 
materiais especiais, como madeira e aço. Os vasos Decore trazem em sua composição a 
mistura desses materiais, forte tendência no design internacional. Seus pés em madeira dão 
um charme extra, além de permitir a composição com plantas pendentes, como samambaias, 
jiboias, lambaris e ivys.

Linha Decore

CORES EM LINHA

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

MACCHIATO 
(MA)

CIMENTO 
(C)

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVRD33 JVRD45

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

GRAFITE (G)

V1 V2

V1

V2

JVRDC45 JVRDR45 JVRDG45 JVRDE45JVRDMA45 45 cm 38 cm 36 cm 31 cm 2 Un.12 L

VASO REDONDO DECORE
REF.

JVRDC33

REF.

JVRDG33

REF.

JVRDE33

REF.

JVRDMA33

LARGURA

33 cm

BOCA

27 cm

BASE

29 cm

ALTURA

39 cm

EMB. COL.

2 Un.

CAPAC.

11 L

REF.

JVRDR33

V2

V1
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A Japi conta com processos de fabricação muito mais modernos, porém, a essência do design desses vasos perdurou por to-
dos esses anos. A linha Antique é a celebração de toda essa história, inspirada nas características estéticas dos antigos vasos 
moldados a mão.

Linha  Antique

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

JVAQ32
JPRD30

F1 JFAQ55 F2 JFAQ56

V2
P

JVAQ44
JPRD30

V3
P

JVAQ55
JPRD41

V4
P

JVAQ56
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V2

V1

V3

V4

AÇO CORTEN (AC)

VASO ANTIQUE

JVAQCQ32
JPRDCQ30
JVAQCQ44
JPRDCQ30
JVAQCQ55
JPRDCQ41
JVAQCQ56
JPRDCQ41

REF.

JVAQAC32
JPRDAC30
JVAQAC44
JPRDAC30
JVAQAC55
JPRDAC41
JVAQAC56
JPRDAC41

REF. REF.

V1

P

V2

P

V3

P

V4

P

JVAQMA32
JPRDMA30
JVAQMA44
JPRDMA30
JVAQMA55
JPRDMA41
JVAQMA56
JPRDMA41

REF.

JVAQPA32
JPRDPA30
JVAQPA44
JPRDPA30
JVAQPA55
JPRDPA41
JVAQPA56
JPRDPA41

LARGURA

32 cm

43 cm

55,5 cm

56 cm

BOCA

23 cm

32 cm

43 cm

45 cm

BASE

24 cm

24 cm

36 cm

33 cm

ALTURA

43 cm

73 cm

51,5 cm

31 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

22 L

70 L

75 L

46 L

CORES EM LINHA

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

MACCHIATO 
(MA)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

AÇO CORTEN
(AC)

F2

F1

FLOREIRA ANTIQUE

JFAQCQ55

JFAQCQ56

REF.

JFAQAC55

JFAQAC56

REF. REF.

F1

F2

JFAQMA55

JFAQMA56

REF.

JFAQPA55

JFAQPA56

LARGURA

55x33 cm

55x33 cm

BOCA

42x20 cm

42x20 cm

BASE

39,5 x 17,5 cm

33 x 11 cm

ALTURA

74 cm

31 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

70 L

21 L
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Formado em engenharia fl orestal, Murilo Soares é apaixonado 
por plantas desde a infância. Além de professor de jardinagem, 
Murilo atuou em diversos projetos paisagísticos com destaque a 
coleção botânica da metalurgia Rudolph Usinados SA e Parque 
das Águas que somam mais de 400 mil metros quadrados de jar-
dim. Desde 2014 administra o projeto paisagístico e manutenção 
de uma área de 3 milhões de metros quadrados no residencial  
EntreVerdes em Campinas.

Murilo Soares

Murilo é produtor de conteúdo da Spagnhol Plantas, colunista 
da revista Natureza há 16 anos e apresentador do quadro Viva o 
Verde do programa É de Casa da Rede Globo exibido em todas 
as manhãs de sábado.
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Oma, avó em Alemão, uma homenagem emocionante à história de Murilo Soares e sua paixão 
pelas plantas. Com um design moderno e um toque de nostalgia, cada vaso é uma conexão di-
reta com as raízes familiares, celebrando a inspiração que ele recebeu de suas avós. A linha tem 
um design que lembra os antigos vasos de xaxim que as avós de Murilo utilizava em seu jardim, 
trazendo à tona memórias de momentos preciosos e a beleza atemporal de sua tradição familiar.

Linha  Oma 

V1

V4

V2

V5

V3

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVMA24

JVMA50

JVMA30

JVMA51

JVMA36

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V2V1

V3

V4

V5

VASO OMA

JVMAAC24

JVMAAC30

JVMAAC36

JVMAAC50

JVMAAC51

JVMAB24

JVMAB30

JVMAB36

JVMAB50

JVMAB51

JVMAE24

JVMAE30

JVMAE36

JVMAE50

JVMAE51

REF. REF. REF.

V1

V2

V3

V4

V5

LARGURA

24 cm

30 cm

36 cm

50 cm

50 cm

BOCA

17,4 cm

22,1 cm

23,5 cm

37,9 cm

37,9 cm

BASE

20,4 cm

25,5 cm

30 cm

42 cm

42 cm

ALTURA

12,5 cm

14,5 cm

37 cm

24 cm

48 cm

EMB. COL.

3 Un.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

2 L

4 L

27 L

31 L

75 L

OFF-WHITE
(B)

CHUMBO 
(E)

AÇO CORTEN
(AC)

CORES EM LINHA

AÇO CORTEN (AC)
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OFF-WHITE (B)
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A linha Brut combina design moderno e versatilidade, adaptando-se a diversos 
ambientes. Seus formatos cônicos trazem sofi sticação e são ideais para plantas 
com raízes maiores, ampliando as possibilidades de decoração com elegância e 
funcionalidade.

Linha  Brut

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

JVBR35
JPRD30

V3
P

JVBR63
JPRD57

V2
P

JVBR47
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V2

V1

V3

VERDE MUSGO (V)

VASO BRUT
REF.REF.REF.

V1

P

V2

P

V3

P

JVBRV35
JPRDV30
JVBRV47
JPRDV41
JVBRV63
JPRDV57

JVBRE35
JPRDE30
JVBRE47
JPRDE41
JVBRE63
JPRDE57

JVBRB35
JPRDB30
JVBRB47
JPRDB41
JVBRB63
JPRDB57

LARGURA

34 cm

47 cm

63 cm

BOCA

25,7 cm

37,3 cm

48 cm

BASE

23 cm

29,5 cm

43,5 cm

ALTURA

55 cm

42,5 cm

35,5 cm

EMB. COL.

3 Un.

3 Un.

3 Un.

CAPAC.

37 L

48 L

63 L

VERDE MUSGO
(V)

CORES EM LINHA

OFF-WHITE 
(B)

CHUMBO
(E)
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Linha Slim Liso

REF.

JVSLAC33
JPRDAC25
JVSLAC45
JPRDAC35

REF.

JVSLPA33
JPRDPA25
JVSLPA45
JPRDPA35

REF.

JVSLCQ33
JPRDCQ25
JVSLCQ45
JPRDCQ35

REF. REF.

JVSLMA33
JPRDMA25
JVSLMA45
JPRDMA35

JVSLE33
JPRDE25
JVSLE45
JPRDE35

LARGURA

33 cm

45 cm

BOCA

26 cm

36 cm

BASE

21 cm

29 cm

ALTURA

61,5 cm

84 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

37 L

93 L

V1

P

V2

P

VASO SLIM LISO CÔNICO

V1

V2

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2
P

JVSL33
JPRD25

JVSL45
JPRD35

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CIMENTO QUEIMADO (CQ)

AÇO CORTEN
(AC)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MACCHIATO 
(MA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CORES EM LINHA

CHUMBO 
(E)



LINHA SLIMTodas imagens são meramente ilustrativas. 19

VASO SLIM CÔNICO
REF.

JVOSC33
JPRDC25
JVOSC45
JPRDC35

REF.

JVOSE33
JPRDE25
JVOSE45
JPRDE35

LARGURA

33 cm

45 cm

BOCA

26 cm

36 cm

BASE

21 cm

29 cm

ALTURA

61,5 cm

84 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

37 L

93 L

Design contemporâneo, com a opção de textura rústica ou lisa, a linha 
Slim expande o leque de opções dos vasos cônicos da Japi, elevando 
as possibilidades de ambientações internas e externas.

V1

P

V2

P

V1

V2

CHUMBO 
(E)

CIMENTO
(C)

CORES EM LINHA

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2
P

JVOS33
JPRD25

JVOS45
JPRD35

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

Linha Slim

CIMENTO (C)
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A linha Fringe tem o formato acrônico, textura delicada e acabamento 
excepcional que garantem a elegância e o requinte em todos os ambi-
entes e decorações que compõe.

Linha Fringe

OFF-WHITE (B)

VASO FRINGE CILÍNDRICO
REF.

JVFGE33
JPRDE30
JVFGE36
JPRDE35
JVFGE44
JPRDE41

JVFGB33
JPRDB30
JVFGB36
JPRDB35
JVFGB44
JPRDB41

REF. LARGURA

33 cm

36 cm

44 cm

BOCA

26 cm 

29 cm

35,5cm

BASE

20 cm 

22 cm

31,5 cm

ALTURA

60,5 cm

31 cm

84 cm

EMB. COL.

2 Un. 

2 Un.

1 Un.

CAPAC.

37,5 L

20 L

101 L

V1

P

V2

P

V3

P

CHUMBO 
(E)

OFF-WHITE
(B)

CORES EM LINHA

V1
P

V2
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVFG33
JPRD30

JVFG36
JPRD35

V3
P

JVFG44
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3
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Com seu formato nostálgico, desenhado com base nas antigas leiteiras 
utilizadas nos campos e nas fazendas, a linha Latte concede aconchego e 
beleza aos jardins.

Linha Latte

VASO LATTE
REF. REF.

JVLAAC32
JPRDAC35
JVLAAC43
JPRDAC46
JVLAAC55

JVLAPA32
JPRDPA35
JVLAPA43
JPRDPA46
JVLAPA55

LARGURA

32 cm

43 cm

55 cm

BOCA

24 cm

33,5 cm

45 cm

BASE

31,5 cm

37,5 cm

48 cm

ALTURA

23,5 cm

30,5 cm

39 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

14 L

36 L

75 L

V1

P

V2

P

V3

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

JVLA32
JPRD35

V2
P

JVLA43
JPRD46

V3 JVLA55

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2
V3

AÇO CORTEN (AC)

AÇO CORTEN
(AC)

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)
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Somos apaixonados pelas belezas naturais oferecidas pelo nosso Brasil e em cada bioma bra-
sileiro encontramos diversas maravilhas para nos inspirar. Imagine-se no fi nal de tarde, vendo 
o pôr do sol e apreciando o horizonte nos Lençóis Maranhenses. Incrível, certo? E foi com esse 
espírito que desenvolvemos os novos vasos da linha Lagoon, apaixonados por cada uma de 
suas deslumbrantes curvas e relevos.

Linha Lagoon

VASO LAGOON 
REF.

JVLHE33
JPRDE35
JVLHE34
JPRDE30
JVLHE44
JPRDE46
JVLHE45
JPRDE41
JVLHE55
JPRDE57

JVLHB33
JPRDB35
JVLHB34
JPRDB30 
JVLHB44
JPRDB46
JVLHB45
JPRDB41
JVLHB55
JPRDB57

REF. LARGURA

33 cm

33 cm 

44 cm

44 cm

55 cm

BOCA

26 cm 

25 cm

35cm

36 cm

45 cm

BASE

23 cm 

24 cm

28 cm

29 cm

35 cm

ALTURA

27,5 cm

43 cm

37 cm

58,5 cm

44 cm

EMB. COL.

2 Un. 

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

17 L

28 L

40 L

69 L

74 L

V1

P

V3

P

V2

P

V4

P

V5

P

CHUMBO
(E)

OFF-WHITE
(B)

CORES EM LINHA

V1
P

V2
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVLH33
JPRD35

V3
P

JVLH44
JPRD46

JVLH34
JPRD30

V4
P

JVLH45
JPRD41

V5
P

JVLH55
JPRD57

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3

OFF-WHITE (B)

V4

V5

17
0 

cm
23 cm

27
,5

cm

33 cm

V1 37
cm

28 cm

44 cm

V3 44
cm

35 cm

55 cm

V5V2
43

cm

24 cm

33 cm

V4

44 cm

30 cm

58
,5

cm
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AÇO CORTEN (AC)
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O design da Floreira Flat se encaixa em praticamente todos os projetos de paisagismo e ar-
quitetura, tornando a fl oreira um produto super versátil. Elas podem ser utilizadas para uma 
variedade de fi ns, como colocadas ao longo de uma parede, em uma sacada ou mesmo apoi-
adas em grandes janelas.

Linha Floreira Flat

CACHEPÔS FLOREIRA FLAT
REF.

JFQFPA57

JFQFPA67

JFQFPA77

JFQFCQ57

JFQFCQ67

JFQFCQ77

JFQFAC57

JFQFAC67

JFQFAC77

JFQFE57

JFQFE67

JFQFE77

REF.REF. REF. LARGURA

57x15 cm

67x22 cm

77x29 cm

BOCA

50x13 cm 

60x16 cm

70x23 cm

BASE

53x15 cm 

66x21,5 cm

76,5x28,5 cm

ALTURA

15 cm

22 cm

29 cm

EMB. COL.

1 Un. 

1 Un.

1 Un.

CAPAC.

6 L

17 L

39 L

C1

C2

C3

C3

C1 C2

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JFQF57 JFQF67

JFQF77

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

C1

C2

C3

CIMENTO QUEIMADO (CQ)

CORES EM LINHA

AÇO CORTEN
(AC)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CHUMBO 
(E)
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Linha  Flat Double Wall

CUBO FLAT DOUBLE WALL

JVFC43

REF. LARGURA

43X43 cm

BOCA

35,5X35,5 cm 

BASE

40X40 cm 

ALTURA

43 cm

CAPAC.

29 LC1

FLOREIRA FLAT DOUBLE WALL

JFFD57

JFFD77

JFFD10

REF. LARGURA

57x15 cm

76,5x24,5 cm

100x41 cm

BOCA

50x8,5 cm 

69x17 cm

87x27 cm

BASE

55x13 cm 

75x22 cm

98x37 cm

ALTURA

15 cm

25 cm

40 cm

CAPAC.

5 L

21 L

74 L

F1

F2

F3

F3

F2

F1

C1

ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

Com sua estrutura de parede dupla, a linha Flat Double Wall oferece inúmeras 
possibilidades de composições para projetos paisagísticos. Além de viabilizar o 
plantio, é uma excelente opção para fachadas permanentes.

REGRAS PARA ENCOMENDA:
• QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA DE 6 UNIDADES POR CÓDIGO E COR;
• PRAZO PARA FATURAMENTO DO PEDIDO DE ATÉ 30 DIAS CORRIDOS;
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Linha  Flow

PRETO ARDÓSIA (PA)
ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

F1 F2JFLO89 JFLO30

F1
F2

FLOREIRA FLOW
REF.

JFLOCQ89 JFLOV89JFLOPA89

REF. LARGURA

89X30 cm

BOCA

83,5X24 cm 

BASE

88X20 cm 

ALTURA

74 cm

EMB. COL.

1 Un. 

CAPAC.

42 LF1

FLOREIRA FLOW CANTO
REF.

JFLOCQ30 JFLOV30JFLOPA30

REF. LARGURA

30X30 cm

BOCA

20X20 cm 

BASE

23X23 cm 

ALTURA

74 cm

EMB. COL.

1 Un. 

CAPAC.

8 LF2

F1

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

VERDE MUSGO
(V)

Com um design que combina linhas curvas e retas e uma estrutura de parede 
dupla, a linha Flow oferece inúmeras possibilidades de composições para pro-
jetos paisagísticos. Além de viabilizar o plantio, é uma excelente opção para a 
demarcação de ambientes e fachadas.



Todas imagens são meramente ilustrativas.LINHA TRIBO30
MÁRMORE (R)
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Linha  Tribo
A Linha Tribo vem para exaltar a cultura brasileira e valorizar nossas origens. 
Sua textura aparece como uma homenagem aos povos indígenas e busca, através das suas cores, 
representar a utilização de matérias primas simples e naturais. Além disso, a Linha Tribo apresenta um 
detalhe na borda dos vasos que é exclusivo e inovador.

VASO TRIBO

JVTBCQ32
JPRDCQ25
JVTBCQ44
JPRDCQ30
JVTBCQ55
JPRDCQ41
JVTBCQ75
JPRDCQ57

REF.REF.

V1

P

V2

P

V3

P

JVTBMA32
JPRDMA25
JVTBMA44
JPRDMA30
JVTBMA55
JPRDMA41
JVTBMA75
JPRDMA57

REF. REF.

JVTBPA32
JPRDPA25
JVTBPA44
JPRDPA30
JVTBPA55
JPRDPA41
JVTBPA75
JPRDPA57

JVTBR32
JPRDR25
JVTBR44
JPRDR30
JVTBR55
JPRDR41
JVTBR75
JPRDR57

LARGURA

32,2 cm

44 cm

55 cm

75 cm

BOCA

24 cm

33,8 cm

42,4 cm

61,4 cm

BASE

20 cm

24 cm

35 cm

43,5 cm

ALTURA

43 cm

74 cm

52,5 cm

42 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

3 Un.

CAPAC.

21 L

67 L

72 L

92 LV4

P

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVTB32
JPRD25

JVTB44
JPRD30

JVTB55
JPRD41

V4
P

JVTB75
JPRD57

V1

V2

V3

V4

MACCHIATO (MA)

CORES EM LINHA

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

MACCHIATO 
(MA)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MÁRMORE 
(R)
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CIMENTO QUEIMADO (CQ)
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VASO TRIBO REDONDO

JVTTCQ33
JPRDCQ30
JVTTCQ42
JPRDCQ35
JVTTCQ52
JPRDCQ41

REF.REF.

V1

P

V2

P

V3

P

JVTTMA33
JPRDMA30
JVTTMA42
JPRDMA35
JVTTMA52
JPRDMA41

REF. REF.

JVTTPA33
JPRDPA30
JVTTPA42
JPRDPA35
JVTTPA52
JPRDPA41

JVTTR33
JPRDR30
JVTTR42
JPRDR35
JVTTR52
JPRDR41

LARGURA

33 cm

42 cm

52 cm

BOCA

26,5 cm

34,8 cm

43,7 cm

BASE

12 cm

16 cm

20 cm

ALTURA

24 cm

31,5 cm

39 cm

EMB. COL.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

11 L

22 L

51 L

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVTT33
JPRD30

JVTT42
JPRD35

JVTT52
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3

Linha  Tribo

MÁRMORE (R)

CORES EM LINHA

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

MACCHIATO 
(MA)

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MÁRMORE 
(R)
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CIMENTO QUEIMADO (CQ)
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Linha  Atenas
Inspirada nas colunas gregas das construções arquitetônicas de Atenas, esta 
linha traz um conceito clássico, exclusivo e elegante. Disponível em três ta-
manhos e nas cores Off-White, Chumbo e Cimento Queimado, a Linha Atenas
apresenta sua textura canelada que remete aos detalhes das colunas gregas 
e confere um aspecto mais esguio as peças.

CHUMBO (E)
ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2
P

JVFL33
JPRD25

JVFL36
JPRD35

V3
P

JVFL44
JPRD41

V1

V2

V3

VASO ATENAS CILÍNDRICO

V1

P

V2

P

V3

P

JVFLB33
JPRDB25
JVFLB36
JPRDB35
JVFLB44
JPRDB41

REF.

JVFLCQ33
JPRDCQ25
JVFLCQ36
JPRDCQ35
JVFLCQ44
JPRDCQ41

REF.

JVFLE33
JPRDE25
JVFLE36
JPRDE35
JVFLE44
JPRDE41

REF.

33 cm

36 cm

44 cm

LARGURA

26 cm 

29,5 cm

35,5cm

BOCA

17,2 cm 

22,2 cm

28,2 cm

BASE

62 cm

31 cm

84 cm

ALTURA

2 Un. 

2 Un.

1 Un.

EMB. COL.

37,5 L

20 L

101 L

CAPAC.

V1

V2

V3

CORES EM LINHA

CHUMBO 
(E)

OFF-WHITE 
(B)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)
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Linha  Tradicional
Os Vasos Liso Cônico agregam com um formato moderno e super versátil, que se encaixam em 
inúmeros ambientes, além de expandir as possibilidades de composição da linha.
O formato cônico confere sofi sticação aos ambientes, além de possibilitar o desenvolvimento de 
plantas com raízes mais compridas.

VASO LISO CÔNICO
REF.

JVOLAC30
JPRDAC25
JVOLAC38

JPRDAC30
JVOLAC53

JPRDAC35

REF.

JVOLPA30
JPRDPA25
JVOLPA38

JPRDPA30
JVOLPA53

JPRDPA35

REF.

JVOLCQ30
JPRDCQ25
JVOLCQ38

JPRDCQ30
JVOLCQ53

JPRDCQ35

REF.

JVOLMA30
JPRDMA25
JVOLMA38

JPRDMA30
JVOLMA53

JPRDMA35

REF.

JVOLE30
JPRDE25
JVOLE38

JPRDE30
JVOLE53

JPRDE35

LARGURA

30,4 cm

37,4 cm

53,5 cm

BOCA

26 cm

32 cm

49 cm

BASE

19,2 cm

22,5 cm

33 cm

ALTURA

44 cm

54,5 cm

77 cm

EMB. COL.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

20 L

41 L

109 L

V1

P

V2

P

V3

P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1
P

V2
P

V3
P

JVOL30
JPRD25

JVOL38
JPRD35

JVOL53
JPRD41

V1

V2

V3

MACCHIATO (MA)

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MACCHIATO 
(MA)

AÇO CORTEN
(AC)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CHUMBO 
(E)
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Linha  Tradicional
Vasos com design inovador, qualidade e durabilidade excepcionais e acabamentos super realistas 
são a marca registrada da Japi. Os Vasos Liso Redondo trazem esses elementos combinados com o 
já consagrado formato dos vasos redondos da linha Europa.

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVUR33
JPRD30

JVUR42
JPRD35

JVUR52
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3

PRETO ARDÓSIA (PA)

33,5 cm

42 cm

50 cm

29 cm

35 cm

46 cm

27 cm

29 cm

34,5 cm

28 cm

33,5 cm

40 cm

3 Un.

3 Un.

2 Un.

18 L

32 L

55 L

VASO LISO REDONDO

V1

P

V2

P

V3

P

JVURCQ33
JPRDCQ30
JVURCQ42
JPRDCQ35
JVURCQ52
JPRDCQ41

REF.

JVURPA33
JPRDPA30
JVURPA42
JPRDPA35
JVURPA52
JPRDPA41

REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

JVURMA33
JPRDMA30
JVURMA42
JPRDMA35
JVURMA52
JPRDMA41

REF.

JVURE33
JPRDE30
JVURE42
JPRDE35
JVURE52
JPRDE41

REF.

JVURAC33
JPRDAC30
JVURAC42
JPRDAC35
JVURAC52
JPRDAC41

REF.

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MACCHIATO 
(MA)

AÇO CORTEN
(AC)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CHUMBO 
(E)
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Linha  Tradicional

CHUMBO (E)

VASO LISO CILÍNDRICO

JVHLCQ33
JPRDCQ30
JVHLCQ44
JPRDCQ35
JVHLCQ55
JPRDCQ41

JVHLMA33
JPRDMA30
JVHLMA44
JPRDMA35
JVHLMA55
JPRDMA41

JVHLE33
JPRDE30
JVHLE44
JPRDE35
JVHLE55
JPRDE41

33 cm

44 cm

55 cm

28 cm

37 cm

46 cm

18 cm

25 cm

31 cm

33,5 cm

47 cm

59 cm

2 Un.

2 Un.

2 Un.

20 L

51 L

105 L

REF. REF. REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

V1

P

V2

P

V3

P

V1

V2

V3

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVHL33
JPRD30

JVHL44
JPRD35

JVHL55
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CORES EM LINHA

MACCHIATO 
(MA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CHUMBO 
(E)
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CORES EM LINHA

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

CIMENTO (C)

Linha  Tradicional

VASO ESFERA LATTICE

V1

P

V2

P

V3

P

JVEFC34
JPRDC25
JVEFC42
JPRDC25
JVEFC54
JPRDC30

REF.

34 cm

42 cm

54 cm

LARGURA

22 cm

28 cm

41 cm

BOCA

16 cm

20 cm

27 cm

BASE

23 cm

31 cm

37 cm

ALTURA

3 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

13 L

30 L

59 L

CAPAC.

JVEFK34
JPRDK25
JVEFK42
JPRDK25
JVEFK54
JPRDK30

REF.

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVEF34
JPRD25

JVEF42
JPRD25

JVEF54
JPRD30

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3
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Linha  Tradicional
Apresentamos o vaso Liso Rústico Borda Dupla 110, ideal para árvores e grandes 
plantas. Com sua resistência a UV e impactos, nosso vaso é perfeito tanto para 
uso em espaços internos quanto externos, adequando-se a diversos ambientes 
e estilos de paisagismo.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

VASO RÚSTICO BORDA DUPLA

JVDBC11JVDBAC11 110 cm 101 cm 67 cm 87 cm 1 Un.407 LV JVDBT11

REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.REF.REF.

CIMENTO (C)

JVDB11V

CORES EM LINHA

TERRACOTA 
(T)

CIMENTO 
(C)

AÇO CORTEN
(AC)
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AÇO CORTEN (AC)
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JVRF04* SOMENTE PEDIDO POR ENCOMENDA

Linha  Firenze
Uma linha que atende as plantas de pequeno porte até grandes árvores, dando liberdade 
para criar desde pequenos ambientes até grandes projetos paisagísticos.

VASO REDONDO FIRENZE

V1

P

V2

V3

JVRFTI55
JPRDTI57
JVRFTI56

JVRFTI04

REF.

JVRFCQ55
JPRDCQ57
JVRFCQ56

JVRFCQ04

JVRFAC55
JPRDAC57
JVRFAC56

JVRFAC04

REF.REF.

55 cm

55 cm

104 cm

LARGURA

48 cm

48 cm

92,7 cm

BOCA

44,5 cm

41,4 cm

82,4 cm

BASE

37,5 cm

60 cm

77,5 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

1 Un.

EMB. COL.

56 L

88 L

402 L

CAPAC.

CORES EM LINHA

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

TERRACOTA ITALIANA 
(TI)

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2

V3

JVRF55
JPRD57

JVRF56

JVRF04

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1

V2

V3

TERRACOTA ITALIANA (TI)

AÇO CORTEN
(AC)
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VASO BIOS

V1

P

V2

P

JVBIB42
JPRDB41
JVBIB55
JPRDB57

JVBIR42
JPRDR41
JVBIR55
JPRDR57

REF. REF.

JVBIE42
JPRDE41
JVBIE55
JPRDE57

REF.

41 cm

55 cm

LARGURA

26 cm 

42 cm

BOCA

21 cm 

33 cm

BASE

62 cm

50 cm

ALTURA

1 Un. 

2 Un.

EMB. COL.

64 L

89 L

CAPAC.

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2
P

JVBI42
JPRD41

JVBI55
JPRD57

V1

V2

Linha  Bios
Inspirada em formas orgânicas, a linha Bios traz as curvas da natureza em seu 
design. Com uma textura que simula as superfícies rochosas, os Vasos Bios 
transmitem para o ambiente calma e harmonia.

OFF-WHITE (B)

OFF-WHITE 
(B)

CORES EM LINHA

CHUMBO
(E)

MÁRMORE 
(R)
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Paisagismo por Agroplantas

CHUMBO (E)
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Unindo a tendência dos vasos com pés, o design e a textura já consagra-
dos da linha, os vasos Rústicos com Pés possibilitam arranjos e decorações 
compatíveis com áreas internas e externas, dando um leque de opções 
para explorar jardins super criativos.

Linha Rústica

MÁRMORE (R)

VASO REDONDO RÚSTICO COM PÉS
REF.

JVRLR33

JVRLR45

REF.

JVRLC33

JVRLC45

REF.

JVRLG33

JVRLG45

REF.

JVRLE33

JVRLE45

LARGURA

33 cm

45 cm

BOCA

26 cm

38 cm

BASE

23 cm

34 cm

ALTURA

27,5 cm

27,5 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

11 L

21 L

V1

V2

V1 V2

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

CORES EM LINHA

V1 V2

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVRL33 JVRL45

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*
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MÁRMORE (R)
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Em virtude de sua textura realista e cores neutras, a Linha Rústica já é uma das linhas mais procuradas 
da Japi. Como fruto desse sucesso, hoje é uma das linhas mais completas do nosso portfólio, com 
diferentes formatos e tamanhos que possibilitam diversas composições de arranjos e decorações.

Linha Rústica

BACIA REDONDA RÚSTICA
REF.

JVRBC55

REF.

JVRBR55

REF.

JVRBG55

REF.

JVRBE55
LARGURA

55 cm
BOCA

47 cm
BASE

25 cm
ALTURA

20 cm
EMB. COL.

3 Un.
CAPAC.

29 LB1

V1

P

V2

P

V3

P

VASO REDONDO RÚSTICO
REF.

JVRRC33
JPRDC30
JVRRC45
JPRDC35
JVRRC57
JPRDC41

REF.

JVRRR33
JPRDR30
JVRRR45
JPRDR35
JVRRR57
JPRDR41

REF.

JVRRG33
JPRDG30
JVRRG45
JPRDG35
JVRRG57
JPRDG41

REF.

JVRRE33
JPRDE30
JVRRE45
JPRDE35
JVRRE57
JPRDE41

LARGURA

33 cm

45 cm

57 cm

BOCA

27 cm

35 cm

44 cm

BASE

25,5 cm

28 cm

34 cm

ALTURA

23 cm

35 cm

42 cm

EMB. COL.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

11 L

32 L

67 L

V1

V2

V3

B1

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

CIMENTO 
(C)

CORES EM LINHA

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVRR33
JPRD30

B1 JVRB55

JVRR45
JPRD35

JVRR57
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1
V2 V3

B1

CHUMBO (E)



Todas imagens são meramente ilustrativas.LINHA RÚSTICA50 GRAFITE (G)



LINHA RÚSTICATodas imagens são meramente ilustrativas. 51

Linha Rústica

FLOREIRA RÚSTICA
REF.

JFRRC77

REF.

JFRRR77

REF.

JFRRG77
LARGURA

76x30 cm
BOCA

71,5x25 cm
BASE

59x12 cm
ALTURA

20 cm
EMB. COL.

2 Un.
CAPAC.

19 LF1

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CIMENTO 
(C)

CORES EM LINHA

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

F1 JFRR77

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CIMENTO (C)

F1F1
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Linha Rústica

VASO ELIPSE RÚSTICO
REF.

JVIRC40
JPRDC30
JVIRC57
JPRDC35
JVIRC78
JPRDC57

REF.

JVIRR40
JPRDR30
JVIRR57
JPRDR35
JVIRR78
JPRDR57

REF.

JVIRG40
JPRDG30
JVIRG57
JPRDG35
JVIRG78
JPRDG57

REF.

JVIRE40
JPRDE30
JVIRE57
JPRDE35
JVIRE78
JPRDE57

LARGURA

40 cm

56 cm

77 cm

BOCA

32,5 cm

47 cm

66 cm

BASE

22 cm

31 cm

42 cm

ALTURA

39 cm

55 cm

76 cm

EMB. COL.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

27 L

79 L

217 L

V1

P

V2

P

V3

P

VASO CILÍNDRICO RÚSTICO

JVRHC33
JPRDC30
JVRHC44
JPRDC35
JVRHC55
JPRDC41

JVRHR33
JPRDR30
JVRHR44
JPRDR35
JVRHR55
JPRDR41

JVRHG33
JPRDG30
JVRHG44
JPRDG35
JVRHG55
JPRDG41

JVRHE33
JPRDE30
JVRHE44
JPRDE35
JVRHE55
JPRDE41

33 cm

44 cm

55 cm

28 cm

37 cm

46 cm

18 cm

25 cm

31 cm

33,5 cm

47 cm

59 cm

2 Un.

2 Un.

2 Un.

20 L

51 L

105 L

REF. REF. REF. REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

V1

P

V2

P

V3

P

V1
V1

V2

V2

V3

V3

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

CORES EM LINHA

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

CORES EM LINHA

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVIR40
JPRD30

JVIR57
JPRD35

JVIR78
JPRD57

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1
P

V2
P

V3
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVRH33
JPRD30

JVRH44
JPRD35

JVRH55
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*
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Novidade na linha Rústica, o vaso pendente valoriza ainda mais os seus ambientes inter-
nos e externos com seu charme e delicadeza. Compatível com o tamanho 21 de cuia, ele 
é composto por um vaso em polietileno e o suporte em corda náutica de 4mm.

Linha Rústica

V

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVSR28

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

REF.

JVSRC28

REF.

JVSRV28

REF.

JVSRR28

REF.

JVSRG28

REF.

JVSRE28

LARGURA

28 cm

BOCA

24 cm

BASE

12,5 cm

ALTURA

15 cm

EMB. COL.

3 Un.

CAPAC.

7 LV

VASO RÚSTICO PENDENTE COM CORDA

VERDE MUSGO (V)

CORES EM LINHA

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

GRAFITE 
(G)

CHUMBO 
(E)

VERDE MUSGO
(V)
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CIMENTO QUEIMADO (CQ)
ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1 V2 V3JCMC35 JCMC36 JCMC45

Linha  Match
Trazendo um conceito inovador para os vasos de jardinagem, a Linha Match proporciona um con-
junto de vaso e prato com encaixe perfeito. Esse conceito faz com que o design do vaso não tenha 
interferência por conta do volume do prato. Outra grande vantagem da Linha Match é que a água 
excedente que se instala no prato não fi ca exposta ao meio ambiente.

VASO MATCH CILÍNDRICO

JCMCPA35

JCMCPA36

JCMCPA45

REF.

JCMCMA35

JCMCMA36

JCMCMA45

REF.

JCMCV35

JCMCV36

JCMCV45

REF.

35,4 cm 

35,4 cm

45 cm

LARGURA

29 cm 

29 cm

36 cm

BOCA

28 cm 

28 cm

37 cm

BASE

30 cm 

52 cm

70,5 cm

ALTURA

2 Un. 

2 Un.

1 Un.

EMB. COL.

16 L 

36 L

88 L

CAPAC.

JCMCAC35

JCMCAC36

JCMCAC45

REF.

JCMCCQ35

JCMCCQ36

JCMCCQ45

REF.

V1

V2

V3

V1

V2

V3

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

MACCHIATO 
(MA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

AÇO CORTEN
(AC)

VERDE MUSGO
(V)
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CIMENTO (C)
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Linha Prisma
Os Vasos Prisma possuem uma textura especial, inspirada em pedras e 
elementos rústicos da natureza. O contraste dos elementos pesados com 
a leveza do polietileno faz dessa linha um curinga para uma decoração 
impecável dos ambientes internos e externos.

CIMENTO
(C)

CORES EM LINHA

CIMENTO
(C)

CORES EM LINHA

V1

P

V2

P

V3

P

VASO CÔNICO PRISMA
REF.

JVOPC30
JPRDC25
JVOPC41
JPRDC30
JVOPC53
JPRDC35

LARGURA

31 cm

41 cm

52 cm

BOCA

24,5 cm

34 cm

43 cm

BASE

20 cm

26 cm

32 cm

ALTURA

43,5 cm

59 cm

76 cm

EMB. COL.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

20 L

47 L

92 L

REF.

JVEPC33
JPRDC30
JVEPC42
JPRDC35
JVEPC52
JPRDC41

LARGURA

33,5 cm

42 cm

52 cm

BOCA

29 cm

37 cm

48 cm

BASE

27 cm

29 cm

35 cm

ALTURA

28 cm

33 cm

42 cm

EMB. COL.

3 Un.

3 Un.

2 Un.

CAPAC.

18 L

32 L

59 L

V1

P

V2

P

V3

P

VASO REDONDO PRISMA

V1

V1

V2

V2

V3

V3

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V2
P

V1
P

JVOP30
JPRD25

JVOP41
JPRD30

V3
P

JVOP53
JPRD35

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V2
P

V1
P

JVEP33
JPRD30

JVEP42
JPRD35

V3
P

JVEP52
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*
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Existe uma contínua busca por formas que tragam destaque para o vaso de 
jardinagem e ainda valorizem a planta. A Linha Moderna de vasos em polietileno 
consegue esse equilíbrio.

Linha  Moderna

MÁRMORE 
(R)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

CORES EM LINHA

V1 V2
P

V3
P

V4
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVQM20 JVQM30
JPQD25

JVQM36
JPQD30

JVQM48
JPQD38

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

JVQMK20

JVQMK30
JPQDK25
JVQMK36
JPQDK30
JVQMK48
JPQDK38

JVQMC20

JVQMC30
JPQDC25
JVQMC36
JPQDC30
JVQMC48
JPQDC38

•••••

JVQMR30
JPQDR25
JVQMR36
JPQDR30
JVQMR48
JPQDR38

VASO QUADRADO MODERNO
REF.REF.

V1

V2

P

V3

P

V4

P

REF. LARGURA

20 cm

30 cm

37 cm

47 cm

BOCA

15 cm

26 cm

33 cm

41 cm

BASE

13 cm

20 cm

23 cm

31 cm

ALTURA

29 cm

45 cm

54 cm

76 cm

EMB. COL.

3 Un.

3 Un.

3 Un.

2 Un.

CAPAC.

7 L

29 L

48 L

103 L

V1

V2

V3

V4

CAFÉ (K)
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Linha  Moderna

MÁRMORE 
(R)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

CORES EM LINHA

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

F1 JFQM45 F2
P

JFQM78
JPRE75

F3 JFQM95

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

FLOREIRA RETANGULAR MODERNA

JFQMK45

JFQMK78
JPREK75
JFQMK95

JFQMC45

JFQMC78
JPREC75
JFQMC95

JFQMR45

JFQMR78
JPRER75
JFQMR95

REF.REF.

F1

F2

P

F3

REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

45x17 cm

78x30 cm

95x38 cm

39x11 cm

74x26 cm

88x31 cm

35x7 cm

58x20 cm

80x23 cm

15 cm

25 cm

38 cm

6 L

27 L

83 L

2 Un.

2 Un.

2 Un.

F1

F2

F3

CIMENTO (C)

CIMENTO (C)
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Linha  Moderna

MÁRMORE 
(R)

CHUMBO 
(E)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

CORES EM LINHA

JVOMK30
JPRDK25
JVOMK38
JPRDK30
JVOMK53
JPRDK35
JVOMK62
JPRDK41

JVOMC30
JPRDC25
JVOMC38
JPRDC30
JVOMC53
JPRDC35
JVOMC62
JPRDC41

JVOMR30
JPRDR25
JVOMR38
JPRDR30
JVOMR53
JPRDR35
JVOMR62
JPRDR41

JVOME30
JPRDE25
JVOME38
JPRDE30
JVOME53
JPRDE35
JVOME62
JPRDE41

VASO CÔNICO MODERNO
REF.REF.

V1

P

V2

P

V3

P

V4

P

REF. REF. LARGURA

30 cm

38 cm

54 cm

62 cm

BOCA

26 cm

34 cm

49 cm

52 cm

BASE

19 cm

24 cm

33 cm

36 cm

ALTURA

44 cm

55 cm

77 cm

88,5 cm

EMB. COL.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

CAPAC.

20 L

41 L

109 L

162 L

V1

V2

V3

V4

V1
P

V2
P

V3
P

V4
P

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JVOM30
JPRD25

JVOM38
JPRD30

JVOM53
JPRD35

JVOM62
JPRD41

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7* CAFÉ (K)
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Linha  Duo
Já pensou unir vaso e prato em um único produto? O resultado dessa união é a 
Linha Moderno Duo, que além de apresentar o famoso design da Linha Moderna 
não necessita de prato, pois já possui reservatório de água embutido. Desenhado 
para deixar o reservatório discreto, sem alterar a forma, ele funciona como uma 
gaveta que pode ser esvaziada sem movimentar o vaso. A linha Duo é ideal para 
àqueles que buscam funcionalidade e beleza em um só produto.

CIMENTO
(C)

CORES EM LINHA

CAFÉ
(K)

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V1 JVOD38V2JVOD30 JVOD53V3

VASO CÔNICO MODERNO DUO

JVODC30

JVODC38

JVODC53

REF.

30 cm

38 cm

54 cm

LARGURA

26 cm

34 cm

49 cm

BOCA

19 cm

24 cm

33 cm

BASE

44 cm

55 cm

77 cm

ALTURA

3 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

20 L

41 L

109 L

CAPAC.

JVODK30 

JVODK38

JVODK53

REF.

V1

V2

V3

V1
V2

V3

V1

V2

V3

CIMENTO (C)
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Linha  Europa

CORES EM LINHA

MÁRMORE 
(R)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

JVCBK30
JPRDK25
JVECK33
JPRDK25
JVCBK33
JPRDK30

JVCBC30
JPRDC25
JVECC33
JPRDC25
JVCBC33
JPRDC30

JVCBR30
JPRDR25
JVECR33
JPRDR25
JVCBR33
JPRDR30

31 cm

33 cm

33 cm

27 cm

30 cm

29 cm

22 cm

21 cm

24 cm

45 cm

56 cm

66 cm

3 Un.

3 Un.

2 Un.

18 L

26 L

37 L

VASO EUROPA CÔNICO

V1

P

V2

P

V3

P

REF.REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1
P

V2
P

JVCB30
JPRD25

JVEC33
JPRD25

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

V3
P

JVCB33
JPRD30

V1

V2

V3

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

BACIA EUROPA

JVEOK41

JVEOK55

JVEOK75

JVEOC41

JVEOC55

JVEOC75

REF.REF.

JVEOR41

JVEOR55

JVEOR75

JVEOE41

JVEOE55

JVEOE75

REF. REF.

B1

B2

B3

41 cm

55 cm

75 cm

37 cm

51 cm

69 cm

20 cm

23 cm

34 cm

12 cm

20 cm

23 cm

3 Un.

3 Un.

2 Un.

8 L

27 L

57 L

LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

B1 JVEO55B2JVEO41

JVEO75B3

B1
B2

B3

V2 V3

V1

B2 B3
B1

CORES EM LINHA

MÁRMORE 
(R)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

CHUMBO 
(E)
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CORES EM LINHA

MÁRMORE 
(R)

CHUMBO 
(E)

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

Linha  Europa
Com design clássico que harmoniza com qualquer ambiente, a Linha Europa segue superando as 
expectativas de consumidores e profi ssionais do mercado de jardinagem e paisagismo no Brasil.

JVERK24

JVERK33
JPRDK30
JVERK42
JPRDK35
JVERK50
JPRDK41
JVERK72

JVERE24

JVERE33
JPRDE30
JVERE42
JPRDE35
JVERE50
JPRDE41
JVERE72

JVERC24

JVERC33
JPRDC30
JVERC42
JPRDC35
JVERC50
JPRDC41
JVERC72

JVERR24

JVERR33
JPRDR30
JVERR42
JPRDR35
JVERR50
JPRDR41
JVERR72

24 cm

33 cm

42 cm

52 cm

72 cm

20 cm

29 cm

38 cm

48 cm

62 cm

20 cm

27 cm

29 cm

35 cm

47 cm

20 cm

28 cm

33 cm

42 cm

60 cm

3 Un.

3 Un.

3 Un.

2 Un.

2 Un.

6 L

17 L

31 L

53 L

148 L

VASO EUROPA REDONDO

V1

V2

P

V3

P

REF.REF. LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.REF.REF.

V4

P

V5

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

V1 V2
P

JVER24 JVER33
JPRD30

V3
P

V4
P

V5JVER42
JPRD35

JVER50
JPRD41

JVER72

V1

V2

V3

V4

V5

CHUMBO (E)
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GRAFITE (G)
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Acompanha folheto explicativo

CIMENTO 
(C)

GRAFITE 
(G)

CORES EM LINHA

Linha  Vida
A cada dia aumenta o número de pessoas interessadas no cultivo orgânico em 
busca de uma alimentação mais saudável. Pensando nisso, a Japi criou o Jardim de 
Temperos Vida. O grande diferencial desse produto é seu sistema autoirrigável, que 
permite à planta o consumo da quantidade ideal de água, proporcionando a ela 
maior autonomia, fazendo com que os temperos se desenvolvam mais suculentos e 
saborosos. O Jardim de Temperos Vida é perfeito para aqueles que apreciam uma 
vida saudável e não dispensam bom gosto, requinte, funcionalidade e praticidade.

JARDIM DE TEMPEROS VIDA

V JVIDAG

REF.

38x38 cm

BASE

42,5 cm

ALTURA

1 Un.

EMB. COL.

15 L

CAPAC.

JVIDAC

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

JVIDAV
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CIMENTO 
(C)

GRAFITE 
(G)

CORES EM LINHA

Vasos de  Parede
O Vaso Favo é inspirado no formato hexagonal dos favos de mel. Ele 
vem para complementar a tendência da marca de lançar itens para 
inspirar jardins verticais, tão aclamados por sua estética inovadora, 
economia de espaço e benefício ao ambiente.

VASO DE PAREDE FAVO

V JVPFG35

REF.

35 cm

LARGURA

30 cm

ALTURA

4 Un.

EMB. COL.

4,5 L

CAPAC.

JVPFC35

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

JVPF35V

GRAFITE (G)
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GRAFITE 
(G)

CIMENTO 
(C)

CORES EM LINHA

CORES EM LINHA

CIMENTO 
(C)

CAFÉ
(K)

VASO DE PAREDE LÍNEA

V JVPLG50

REF.

50 cm

LARGURA

20 cm

ALTURA

1 Par

EMB. COL.

6,5 L

CAPAC.

JVPLC50

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

JVPL50V

Vasos de  Parede

VASO DE PAREDE MODERNO

V1 JVPMC25

JVPMC50

REF.

25x15 cm

50x15 cm

LARGURA

21x11 cm

46x11 cm

BOCA

4 Un.

2 Un.

EMB. COL.

5 L

10 L

CAPAC.

JVPMK25

JVPMK50

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

JVPM25V1

V2

17x13 cm

41x13 cm

BASE

20 cm

20 cm

ALTURA

JVPM50V2

V2V1

CIMENTO (C)

CAFÉ (K)

V1

V2
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Vasos de Parede

VASO DE PAREDE ANGOLO

V 55x18 cm

LARGURA

50 cm

ALTURA

4 Un.

EMB. COL.

17 L

CAPAC.

JVPA50

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 5*

JVPA50V

17
0 

cm

50
cm

cm55

VASO DE PAREDE GOTA

V 35x18 cm

LARGURA

51 cm

ALTURA

4 Un.

EMB. COL.

5 L

CAPAC.

JVGT35

REF.

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA
PREFERÊNCIA NA PÁGINA 5*

JVGT35V

17
0 

cm

51
cm

cm35

GRAFITE (G)

CIMENTO (C)
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CORES EM LINHA

CIMENTO 
(C)

GRAFITE 
(G)

AÇO CORTEN
(AC)

VERDE MUSGO
(V)

17
0 

cm

29
cm

Linha  Lira
Um regador de visual único e tão elegante que além de funcional é uma peça 
decorativa. O nome da linha e suas curvas aludem ao clássico instrumento 
de cordas.

REGADOR LIRA
REF.

JLIRAC1

REF.

JLIRAG1

REF.

JLIRAAC1

REF.

JLIRAV1

LARGURA

18,5x8,2 cm

ALTURA

29 cm

EMB. COL.

3 Un.

CAPAC.

1 LR

CIMENTO (C) • AÇO CORTEN (AC) • GRAFITE (G) • VERDE MUSGO (V)
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CARRARA (CR)  •  AÇO CORTEN (AC)  •  CIMENTO (C)  •  CAFÉ (K)AÇO CORTEN (AC) • NERO (NE) • CARRARA (CR)

CIMENTO (C)
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AREIA
(D)

CAFÉ
 (K)

CHUMBO
(E)

MÁRMORE
(R)

TERRACOTA
(T)

AÇO CORTEN
(AC)

CARRARA
(CR)

NERO
(NE)

TRAVERTINO
(TV)

CIMENTO
(C)

CORES EM LINHA

Linha  Concept
Com design inovador, cores naturais e acabamento matte, o vaso Concept é a combinação de qualidade, conceito, praticidade e valor. Seu for-
mato segue a proporção do nosso campeão de vendas, Vaso Europa Redondo, e possui uma borda engrossada que atribui robustez ao produto. 
Diferente dos vasos disponíveis no mercado, o Concept chega para elevar o patamar dessa categoria e oferecer aos clientes algo inovador.

VASO CONCEPT REDONDO

V1

V0 VCRC0 

VCRC1

VCRC2

VCRC3

REF.

VCRK0 

VCRK1

VCRK2

VCRK3

REF.

V2

VCRR0

VCRR1

VCRR2

VCRR3

REF.

V3

18,5 cm

24 cm

33 cm

42 cm

LARGURA

14,6 cm

19,4 cm

27,5 cm

36,4 cm

BOCA

11,2 cm

14,2 cm

19,5 cm

25 cm

BASE

15,5 cm

20 cm

26,3 cm

33,3 cm

ALTURA

3 Un. 

3 Un.

3 Un.

3 Un.

EMB. COL.

2,5 L

5 L

13 L

29 L

CAPAC.

VCRD0

VCRD1

VCRD2

VCRD3

REF.

VCRE0 

VCRE1

VCRE2

VCRE3

REF. REF.

VCRNE0 

VCRNE1

VCRNE2

VCRNE3

VCRAC0 

VCRAC1

VCRAC2

VCRAC3

REF.

VCRT0

VCRT1

VCRT2

VCRT3

REF.

VCRCR0 

VCRCR1

VCRCR2

VCRCR3

REF.

VCRTV0 

VCRTV1

VCRTV2

VCRTV3

REF.

V1

V0

V2

V3

BACIA CONCEPT REDONDO

B1 BCRC33

REF.

BCRK33 

REF.

BCRR33

REF.

33 cm

LARGURA

27,5 cm

BOCA

18 cm

BASE

14,8 cm

ALTURA

3 Un. 

EMB. COL.

5 L

CAPAC.

BCRD33

REF.

BCRE33 

REF. REF.

BCRNE33BCRAC33 

REF.

BCRT33

REF.

BCRCR33 

REF.

BCRTV33

REF.

B1
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CORES EM LINHA

CAFÉ
 (K)

CHUMBO
(E)

VERDE
(V)

CIMENTO
(C)

TERRACOTA
(T)

AZUL
(A)

ROSA
(RO)

Cachepôs Plásticos

Unique
O formato clássico combinado com o capricho de acabamento da Japi resulta no nosso 
cachepô Unique. Com um ótimo custo x benefício e uma paleta de cores diversifi cada, a 
linha Unique é uma ótima opção para decorar o seu ambiente de uma maneira única. 

CACHEPÔS PLÁSTICOS UNIQUE

C1 VUNC12

VUNC16

REF.

VUNK12

VUNK16

REF.

C2

VUNE12

VUNE16

REF.

12 cm

16 cm

LARGURA

10,5 cm

14 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un.

EMB. COL.

0,5 L

1, 2L

CAPAC.

VUNV12

VUNV16

REF.

VUNT12

VUNT16

REF.

VUNRO12

VUNRO16

REF.

VUNA12

VUNA16

REF.

C1

C2

VERDE (V) • ROSA (RO) • AZUL (A)
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CORES EM LINHA

CARVÃO 
(C)

BRONZE
(B)

CORES EM LINHA

CACAU 
(CA)

CIMENTO
(CI)

PRETO ARDÓSIA
(PR)

Vasos com

Compostos Minerais
Tem como apelo o acabamento rústico das peças, inspirado na beleza dos elementos 
naturais, tais como: minérios, árvores, pedras preciosas, etc. Feitas através de processos 
de alta tecnologia, as peças possuem características únicas que as tornam exclusivas.

VASO AMÉRICA (I)

V1 VAMB12

VAMB15

REF.

VAMC12

VAMC15

REF.

V2

8,7 cm

10,9 cm

BASE

12 cm

15,2 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un..

EMB. COL.

0,7 L

1,7 L

CAPAC.

12 cm

15,1 cm

LARGURA

10,7 cm

13,8 cm

BOCA

V1

V2

BACIA AMÉRICA (I)

B1 BAMCI20

BAMCI25

REF.

BAMCA20

BAMCA25

REF.

B2

9,4 cm

11,7 cm

BASE

7,5 cm

9,1 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un.

EMB. COL.

1,2 L

2,4 L

CAPAC.

BAMPR20

BAMPR25

REF.

21,6 cm

23,5 cm

BOCA

20,3 cm

25,5 cm

LARGURA

B1

B2
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RESPEITANDO TAMANHO E A QUANTIDADE DA EMBALAGEM 
COLETIVA DE 6 UNIDADES, PODE MESCLAR AS CORES.

CORES EM LINHA

CHUMBO 
(C)

MARROM
(MR)

Cachepôs Cerâmicos

Berlim
Inspirada na cidade de Berlim, essa coleção traz uma visão do movimento ur-
bano. Com cores sóbrias que remetem aos tons encontrados na arquitetura da 
cidade alemã, os cachepôs Berlim possuem um design arredondado que con-
fere um ar elegante as peças. Sua textura áspera reforça ainda o conceito dos 
edifícios da cidade e oferece ao cliente a experiência ao toque.

C1

C2

MARROM (MR)

CACHEPÔS CERÂMICOS BERLIM (I) 

C1 VCBMR11

VCBMR15

REF.

VCBC11

VCBC15

REF.

C2

12,4 cm

16,8 cm

LARGURA

9,2 cm

12,5 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un.

EMB. COL.

0,7 L

1,3 L

CAPAC.

VCBBA11

VCBBA15

REF.

VCBCI11

VCBCI15

REF.

BASALTO 
(BA)

CIMENTO
(CI)
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CORES EM LINHA

PALADIO
(D)

GRAFITE
(G)

OURO
(O)

Cachepôs Cerâmicos

Frankfurt
A Linha Frankfurt traz o requinte das cores metalizadas,auxiliando na 
percepção de sofi sticação do ambiente.

RESPEITANDO TAMANHO E A QUANTIDADE DA EMBALAGEM 
COLETIVA DE 6 UNIDADES, PODE MESCLAR AS CORES.

CACHEPÔS CERÂMICOS FRANKFURT (I)

C1 VCFG12

REF.

VCFD12

REF.

14,1 cm

LARGURA

15,4 cm

ALTURA

6 Un.

EMB. COL.

2,5 L

CAPAC.

VCFO12

REF.

C1

OURO (O)
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CORES EM LINHA

ROSA
(RO)

VERDE
(V)

AZUL
(A)

Cachepôs Cerâmicos

Hamburgo
Inspirados na arquitetura da cidade de Hamburgo, famosa pela mescla 
entre o antigo e o moderno, os cachepôs cerâmicos Hamburgo trazem 
o design arredondado em composição as cores modernas, conferindo 
elegância e versatilidade as peças da coleção.

RESPEITANDO TAMANHO E A QUANTIDADE DA EMBALAGEM 
COLETIVA DE 6 UNIDADES, PODE MESCLAR AS CORES.

CACHEPÔS CERÂMICOS HAMBURGO (I)

C1 VCAV11

VCAV16

REF.

VCARO11

VCARO16

REF.

C2

12,7 cm

18 cm

LARGURA

10,8 cm

15,2 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un.

EMB. COL.

2,5 L

0,75 L

CAPAC.

VCAA11

VCAA16

REF.

C1

C2

ROSA (RO)  •  VERDE (V)  •  AZUL (A)
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CORES EM LINHA

BRANCO 
(B)

VERMELHO
(R)

AMARELO
(Y)

PRETO
(L)

Cachepôs Cerâmicos

Munique
A proposta conceitual da Linha Munique é aliar a alegria das cores com a beleza 
das plantas, assim trazendo harmonia e energia ao ambiente.

RESPEITANDO TAMANHO E A QUANTIDADE DA EMBALAGEM 
COLETIVA DE 6 UNIDADES, PODE MESCLAR AS CORES.

CACHEPÔS CERÂMICOS MUNIQUE (I)

C1 VCMR11

VCMR16

REF.

VCMB11

VCMB16

REF.

C2

12,2 cm

17,5 cm

LARGURA

9,5 cm

15 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un..

EMB. COL.

0,7 L

2,2 L

CAPAC.

VCMY11

VCMY16

REF.

VCML11

VCML16

REF.

C1

C2

BRANCO (B)
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Cachepôs Cerâmicos

Hanover
Com uma paleta de cores únicas e exóticas, a coleção de cachepôs cerâmicos 
Hanover teve sua inspiração nas construções em estilo enxaimel da cidade alemã. 
Possuindo características singulares, as construções em estilo enxaimel compõem 
a paisagem predominante da cidade de Hanover, e além de encantar os turistas, 
é inspiração para os amantes da arquitetura e decoração.

RESPEITANDO TAMANHO E A QUANTIDADE DA EMBALAGEM 
COLETIVA DE 6 UNIDADES, PODE MESCLAR AS CORES.

C1

C2

C3

CACHEPÔS CERÂMICOS HANOVER (I)

C1 VCHM11

VCHM13

VCHM16

REF.

VCHB11

VCHB13

VCHB16

REF.

C2

11,5 cm

13,9 cm

16,8 cm

LARGURA

8,8 cm

12,8 cm

14,8 cm

ALTURA

6 Un.

6 Un.

6 Un.

EMB. COL.

0,8 L

1,2 L

2,4 L

CAPAC.

VCHVI11

VCHVI13

VCHVI16

REF.

C3

VCHC11

VCHC13

VCHC16

REF.

CORES EM LINHA

BRANCO 
(B)

MOSTARDA
(M)

VINHO
(VI)

CHUMBO
(C)

CHUMBO (C)

MOSTARDA (M)
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CORES EM LINHA

AZUL
(A)

PRETO
(P)

BEGE
(B)

Vasos de

Fibra de Vidro

VASO DE FIBRA CÔNICO MODERNO

VFOMA38

VFOMA53

V1 VFOMP38

VFOMP53

REF.REF.

V2

VFOMB38

VFOMB53

REF.

38 cm

53 cm

33 cm

43 cm

24 cm

33 cm

55 cm

77 cm

1 Un.

1 Un.

45 L

128 L

LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

V2

V1

V1

V2

AZUL (A)
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CORES EM LINHA

AZUL
(A)

PRETO
(P)

BEGE
(B)

VASO DE FIBRA EUROPA REDONDO

VFERA59V1 VFERP59

REF.REF.

VFERB59

REF.

59 cm 49 cm 38 cm 55 cm 1 Un.116 L

LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

CORES EM LINHA

AZUL
(A)

PRETO
(P)

BEGE
(B)

VASO DE FIBRA QUADRADO MODERNO

VFQMA36

VFQMA48

V1 VFQMP36

VFQMP48

REF.REF.

V2

VFQMB36

VFQMB48

REF.

38 cm

48 cm

32 cm

40,5 cm

23 cm

32 cm

53,5 cm

75 cm

1 Un.

1 Un.

45 L

128 L

LARGURA BOCA BASE ALTURA EMB. COL.CAPAC.

V2
V1

Vasos de

Fibra de Vidro
A linha de Vasos de Fibra de Vidro da Japi possui pintura resistente, essa pintura 
protege a fi bra de vidro do desgaste do tempo, pois age contra raios ultravioletas e 
umidade. Com um acabamento primoroso, esta linha embeleza qualquer ambiente.

V1
V1

V2
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Pratos  Tradicionais

CHUMBO 
(E)

VERDE MUSGO 
(V)

TERRACOTA 
ITALIANA 

(TI)

PRETO 
ARDÓSIA 

(PA)

CIMENTO 
QUEIMADO 

(CQ)

GRAFITE 
(G)

MACCHIATO 
(MA)

AÇO 
CORTEN 

(AC)

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

OFF-WHITE 
(B)

CORES EM LINHA

PRATO REDONDO

JPRDB25

JPRDB30

JPRDB35

JPRDB41

•••••

JPRDB57

REF.

JPRDE25

JPRDE30

JPRDE35

JPRDE41

JPRDE46

JPRDE57

REF.

•••••

JPRDV30

JPRDV35

•••••

JPRDV46

JPRDV57

REF.

28 cm

34 cm

39 cm

42,5 cm

49,5 cm

56 cm

LARGURA

23 cm

28 cm

33 cm

37 cm

42,5 cm

49 cm

BOCA

4 cm

4,5 cm

5 cm

4 cm

5 cm

5,5 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

P3

P1

P2

P4

P5

P6

JPRDC25

JPRDC30

JPRDC35

JPRDC41

JPRDC46

JPRDC57

REF.

JPRDK25

JPRDK30

JPRDK35

JPRDK41

•••••

•••••

REF.

JPRDG25

JPRDG30

JPRDG35

JPRDG41

•••••

JPRDG57

REF.

JPRDR25

JPRDR30

JPRDR35

JPRDR41

•••••

JPRDR57

REF.

JPRDMA25

JPRDMA30

JPRDMA35

JPRDMA41

•••••

JPRDMA57

REF.

JPRDAC25

JPRDAC30

JPRDAC35

JPRDAC41

JPRDAC46

JPRDAC57

REF.

JPRDPA25

JPRDPA30

JPRDPA35

JPRDPA41

JPRDPA46

JPRDPA57

REF.

JPRDCQ25

JPRDCQ30

JPRDCQ35

JPRDCQ41

JPRDCQ46

JPRDCQ57

REF.

JPRDTI25

JPRDTI30

JPRDTI35

JPRDTI41

•••••

JPRDTI57

REF.

P1P2P3P4P5P6

P3

CHUMBO 
(E)

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

CORES EM LINHA

PRATO QUADRADO

P1 JPQDK25

JPQDK30

JPQDK38

REF.

JPQDE25

JPQDE30

JPQDE38

REF.

P2

26,5 cm

30 cm

38 cm

LARGURA

23,5 cm

26,5 cm

36 cm

BOCA

4 cm

4 cm

4 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

JPQDR25

JPQDR30

JPQDR38

REF.

JPQDC25

JPQDC30

JPQDC38

REF.

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

CORES EM LINHA

PRATO RETANGULAR

P JPREC75

REF.

JPREK75

REF.

71,5x34,5 cm

LARGURA

63,5x27 cm

BOCA

6 cm

ALTURA

2 Un.

EMB. COL.

JPRER75

REF.

P1P2P3



PRATOSTodas imagens são meramente ilustrativas. 83

P1P2P3P4P5

Pratos  Slim

CHUMBO 
(E)

TERRACOTA 
ITALIANA 

(TI)

PRETO 
ARDÓSIA 

(PA)

CIMENTO 
QUEIMADO 

(CQ)

GRAFITE 
(G)

MACCHIATO 
(MA)

AÇO 
CORTEN 

(AC)

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

AREIA 
(D)

OFF-WHITE 
(B)

CORES EM LINHA

P3

PRATO SLIM REDONDO

P1 JPRSD24

JPRSD28

JPRSD31

•••••

•••••

REF.

JPRSE24

JPRSE28

JPRSE31

JPRSE36

JPRSE43

REF.

P2

24 cm

28 cm

31 cm

36 cm

42,5 cm

LARGURA

22 cm

26 cm

29 cm

34 cm

40,5 cm

BOCA

3 cm

3 cm

3 cm

3 cm

3 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

P4

P5

JPRSK24

JPRSK28

JPRSK31

JPRSK36

JPRSK43

REF.

JPRSB24

JPRSB28

JPRSB31

JPRSB36

•••••

REF.

JPRSR24

JPRSR28

JPRSR31

JPRSR36

JPRSR43

REF.

JPRSC24

JPRSC28

JPRSC31

JPRSC36

JPRSC43

REF.

JPRSG24

JPRSG28

JPRSG31

JPRSG36

JPRSG43

REF.

JPRSMA24

JPRSMA28

•••••

JPRSMA36

JPRSMA43

REF.

JPRSAC24

JPRSAC28

JPRSAC31

JPRSAC36

JPRSAC43

REF.

JPRSPA24

JPRSPA28

JPRSPA31

JPRSPA36

JPRSPA43

REF.

JPRSCQ24

JPRSCQ28

JPRSCQ31

JPRSCQ36

JPRSCQ43

REF.

JPRSTI24

JPRSTI28

JPRSTI31

JPRSTI36

JPRSTI43

REF.

CHUMBO 
(E)

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

AREIA 
(D)

CORES EM LINHA

P3

PRATO SLIM QUADRADO

P1 JPQSD23

JPQSD27

•••••

•••••

REF.

JPQSE23

JPQSE27

•••••

JPQSE37

REF.

P2

23,4 cm

27 cm

33 cm

37 cm

LARGURA

21,8 cm

25 cm

32 cm

35 cm

BOCA

3 cm

3 cm

3 cm

3 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

JPQSC23

JPQSC27

JPQSC33

JPQSC37

REF.

JPQSK23

JPQSK27

JPQSK33

JPQSK37

REF.

JPQSR23

JPQSR27

JPQSR33

JPQSR37

REF.

P4

CAFÉ 
(K)

CIMENTO 
(C)

MÁRMORE 
(R)

CORES EM LINHA

P3

PRATO SLIM RETANGULAR

P1 JPTSC41

JPTSC65

JPTSC84

REF.

JPTSK41

JPTSK65

JPTSK84

REF.

P2

41x12,6 cm

65x24 cm

84x27 cm

LARGURA

37x9 cm

62x21 cm

81x24 cm

BOCA

3 cm

3 cm

3 cm

ALTURA

2 Un.

2 Un.

2 Un.

EMB. COL.

JPTSR41

JPTSR65

JPTSR84

REF.

P1P2P3P4

P1P2P3
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REF.

JBOCC1

REF.

JBOPAC1

LARGURA

46,5x43,5 cm

BOCA

38,5x36 cm

BASE

29,5x27,5 cm

ALTURA

47 cm

EMB. COL.

1 Un.

CAPAC.

30 L

REF.

JMOCC1

REF.

JMOPAC1

LARGURA

70,5x65,5 cm

BOCA

61x57,5 cm

BASE

48,5x45 cm

ALTURA

33 cm

EMB. COL.

1 Un.

CAPAC.

52 L

Móveis

Rotomoldados

MESA OCTOGONAL

BANCO OCTOGONAL

M

REF.

JMBCE30

REF.

JMBCXZ30

LARGURA

30 cm

BASE

30 cm

ALTURA

56 cm

EMB. COL.

1 Un.

BANCO CHRONOS

M

REF.

JMBJCQ1

REF.

JMBJPA1

LARGURA

55x38,5 cm

BASE

42x29 cm

ALTURA

47 cm

EMB. COL.

1 Un.

BANCO JOY

MM

M

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JMO1
ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

M

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JMBC30
ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

M

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JBO1
ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

M

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

JMBJ
ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 7*

CIMENTO
(C)

CIMENTO
(C)

PRETO ARDÓSIA
(PA)

CORES EM LINHA

LARANJA ABÓBORA
(XZ)

CHUMBO 
(E)

CORES EM LINHA

CIMENTO
(C)

CIMENTO
(C)

PRETO ARDÓSIA
(PA)

CORES EM LINHA

PRETO ARDÓSIA 
(PA)

CIMENTO QUEIMADO 
(CQ)

CORES EM LINHA
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MÓVEL JMBJ

CÓDIGOS PARA ENCOMENDA*

ESCOLHA A COR DE SUA PREFERÊNCIA NA PÁGINA 5*

← ←

Indicado para áreas internas

Aramados

SUPORTE ARAMADO DE VASO
REF.

JSVL1

JSVL2

JSVL3

LARGURA

31 cm

29 cm

29 cm

BASE

39,5 cm

29 cm

29 cm

ALTURA

50 cm

60 cm

40 cm

EMB. COL.

1 Un.

1 Un.

1 Un.

A1

A2

A3

A1

A2

A3

PRETO

CORES EM LINHA
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OSWALDO MELLONE

Uma vez formado pela Universidade Armando Alvares Penteado (FAAP), juntou-se 
ao time do arquiteto Jorge Zulszupin por sete anos, quando foi estudar em Tokyo, 
Japão. Após seu retorno, abriu seu próprio escritório em 1982.

MARIANA QUINELATO

Enquanto estudava arquitetura e urbanismo na Universidade de São Paulo (USP) 
trabalhou com Oswaldo Mellone. Então mudou-se para a Europa por alguns anos 
onde se formou mestre pela Universidade da Catalunha, Barcelona.
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CONDIÇÕES COMERCIAIS
CORES DISPONÍVEIS

Todos os produtos da linha Japi Studio são vendidos por encomenda.
A quan  dade mínima de compra de cada produto encontra-se abaixo do código.
O prazo para faturamento do pedido é de até 30 dias corridos.

CORES MESCLADAS
Indicadas para vasos sem textura

CIMENTO
(C)

MÁRMORE
(R)

CHUMBO
(E)

CAFÉ
(K)

GRAFITE
(G)

OFF-WHITE
(B)

TERRACOTA
(T)

AÇO CORTEN
(AC)

PRETO ARDÓSIA
(PA)

CIMENTO QUEIMADO
(CQ)

MACCHIATO
(MA)

TERRACOTA ITALIANA
(TI)

VERDE MUSGO
(V)
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ANGRA GLOBO GOLF

GOTA

JARDIM

ANGOLOTUNIS
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By Mariana Quinelato

TUNIS90
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Dimensões em centímetros

A volta à origem. Nossa conexão com a terra, com o primitivo.
Inspirada nas antigas ânforas de argila, a Linha Tunis nos leva para esse lugar ancestral e traz a 
simplicidade de formas.

Vaso Tunis

Ref.  JVTU57 Ref.  JVTU35 Ref.  JVTU40 Ref.  JVTU56
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 
1 UNIDADE

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 
1 UNIDADE

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 
1 UNIDADE

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 
1 UNIDADE

Ref.  JVTU57 Ref.  JVTU35 Ref.  JVTU40 Ref.  JVTU56

TUNIS 91
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By Oswaldo Mellone & Mariana Quinelato
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DESENHADO PELA NATUREZA ...

O vaso Gota leva o nome de sua inspiração, as gotas de água da chuva. Ao correrem, 
criam diferentes desenhos, como um mosaico, uma grade, uma grande escultura. O Gota 
traz a mesma proposta com sua simetria: possibilitar a criação de diferentes formas, livres 
ou organizadas, adaptando-se a cada ambiente e tornando-o único. Assim como na 
natureza, possibilita um infi ndável número de layouts.

Dimensões em centímetros

Gota Vaso Componível de Parede
Ref.  JVGT35
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 4 UNIDADES

GOTA 93
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By Mariana Quinelato

ANGOLO94
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DESIGN ...

Vaso modular, ideal para montagem de painéis e jardins verticais.
Vaso vertical, ideal para utilizar em cantos.
Novo design, formas angulares.
Ideal para o plantio de temperos e hortas verticais.

Dimensões em centímetros

Vaso de Parede Angolo
Ref.  JVPA50
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 4 UNIDADES

Vaso Vertical Angolo
Ref.  JVVA32
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 4 UNIDADES

Ref.  JVPA50 Ref.  JVVA32

ANGOLO 95
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By Oswaldo Mellone & Mariana Quinelato
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DESENHADO PELA NATUREZA ...

Os vasos Angra compõem, com seus diversos encaixes, 
o desenho de arquipélagos. As cores da coleção, 
todas em efeito pedra, fazem referência às formações 
rochosas muito presentes na paisagem das ilhas 
de Angra dos Reis. Unindo-se ao suave desenho das 
peças, fazem de Angra perfeitas esculturas como se 
esculpidas pelas ondas e marés.

Vaso de composição Angra

Dimensões em centímetros

Ref.  JVAG1

Ref.  JVAG2

Ref.  JVAG3

Ref.  JVAG1

Ref.  JVAG2

Ref.  JVAG3

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

ANGRA 97
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By Oswaldo Mellone & Mariana Quinelato
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SEGUINDO O SOLSTÍCIO ...

Inspirado no movimento dos girassóis, Globo é o vaso articulado que 
permite o posicionamento de plantas de forma a se aproveitar da maneira 
ideal a luz e o crescimento das espécies. Composições com diferentes 
posições entre vasos criam cenas únicas e marcantes.

Dimensões em centímetros

Globo Vaso Articulável
Ref.  JVGL72
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

GLOBO 99
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By Mariana Quinelato
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DESENHADO PELA NATUREZA ...

“A exaltação da natureza em si. A Linha Jardim nasce da apropriação da 
beleza pelo vaso sobre a planta. O discurso entre conteúdo e contenedor.”

Dimensões em centímetros

Vaso Tulipa
Ref.  JVJT39
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

Bacia Folha
Ref.  JVJB80
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

Vaso Flor
Ref.  JVJF34
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

Vaso Lírio
Ref.  JVJL56
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

Ref.  JVJB80 Ref.  JVJF34

Ref.  JVJT39 Ref.  JVJL56

JARDIM 101



Todas imagens são meramente ilustrativas.

By Oswaldo Mellone & Mariana Quinelato
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DESENHADO PELA NATUREZA ...

O design do Vaso Golf foi inspirado nos suportes das bolas de golf. A proposta é 
plantar o Golf, cuja sua coluna “raiz” é aberta na parte inferior e mantém o fl uxo 
de água natural da planta, respondendo as demandas da natureza.
O conceito do Vaso Golf é estável, exclusivo e conecta design e natureza.

Dimensões em centímetros

Golf Vaso Plantado
Ref.  JVGF10
QUANTIDADE MÍNIMA DE COMPRA: 1 UNIDADE

GOLF 103
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Aspersor com 
engate rápido (I)

Ref. AJ12 - ½”
Embalagem autosserviço

Esguicho para 
jardim 5 funções (I)
Ref. ESER5 - ½”
Embalagem blister

Hidropistola multifuncional 
8 funções (I)
Ref. HM12 - ½”
Embalagem blister

Aspersor de impulso setorial 
com engate rápido (I)

Ref. AJIS12 - ½”
Embalagem autosserviço

Ref. TPJDP
Embalagem blister

Tesoura de poda para 
jardinagem PRO (I)

Ref. TPJD
Embalagem blister

Tesoura de poda 
para jardinagem (I)

Ref. KFJD3
Embalagem autosserviço

Jogo de ferramentas para 
jardinagem 3 peças (I)

Ref. NSGB2 - 20 metros
Ref. NSGB3 - 50 metros
Verde escuro

Separador de grama 
com bordaRef. NSG1 - 6 metros

Ref. NSG2 - 20 metros
Ref. NSG3 - 50 metros
Verde escuro

Separador de gramaPulverizador de 
pressão manual
Ref. PPM15 - 1500 ML
Embalagem unitário

Pulverizador para jardim
Ref. PJ500 - 500 Ml
Ref. PJ750 - 750 Ml
Ref. PJ1000 - 1000 Ml
Embalagem unitário

Acessórios Jardinagem
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Pensando em melhorar a exposição nas 
lojas parceiras da Linha de Acessórios para 
Jardinagem, a caixa expositora, com opção de 
abertura frontal, chama atenção no ponto de 
venda reforçando a marca e facilitando o acesso 
ao produto. PESER12, PERA12, PER12, PEM12, PCA119, 
PES12 e PAT119.

Ref. CER12 - ½” (I)

Ref. PER12 - ½”

Embalagem blister

Caixa expositora com 25 peças

Conexão para mangueira 
engate rápido

Ref. PES12 - ½”
Caixa expositora com 16 peças

Esguicho para mangueira

Ref. EM12 - ½” (I)

Ref. PEM12 - ½”

Embalagem blister

Caixa expositora com 35 peças

Emenda para 
mangueira de jardim

Ref. COER12 - ½”
Embalagem blister

Conector engate rápido (I)

Ref. ESER12 - ½” (I)

Ref. PESER12 - ½”

Embalagem blister

Caixa expositora com 16 peças

Esguicho para mangueira 
engate rápido

Conexão para mangueira 
engate rápido com aquastop

Ref. CERA12 - ½” (I)

Ref. PERA12 - ½”

Embalagem blister

Caixa expositora com 25 peças

Ref. PCA119 - ½” com bucha ¾”
Caixa expositora com 16 peças

Conexão para mangueira 
com adaptador engate 
rápido para torneira

Ref. ATER19 - ¾”
Ref. ATER119 - ½” com bucha ¾”
Embalagem blister

Adaptador para torneira 
engate rápido (I)

Ref. PAT119
 ½” com bucha ¾”
Caixa expositora com 35 peças

Adaptador para mangueira 
de jardim

Ref. ABR1 - 3/8” X ½”
Ref. ABR2 - ½” X 5/8”
Ref. ABR3 - 5/8” X ¾”
Ref. ABR4 - ¾” X  1”

Embalagem saco plástico com 50 peças

Abraçadeiras de rosca sem fi m (I)

Ref. ABRB1 - 3/8” X ½”
Ref. ABRB2 - ½” X 5/8”
Ref. ABRB3 - 5/8” X ¾”
Ref. ABRB4 -  ¾” X  1”

Embalagem saco plástico com 50 peças

Abraçadeiras borboleta (I)
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½” X 1,8 MM X 8 M
½” X 1,8 MM X 18 M
½” X 1,8 MM X 28 M

NMJS8
NMJS18
NMJS28

Código Tamanho

Mangueira para jardim trançada 
siliconada tripla camada amarela

7/16” X 1,5 MM X 10 M
7/16” X 1,5 MM X 15 M
7/16” X 1,5 MM X 20 M
7/16” X 1,5 MM X 30 M

NMJT10
NMJT15
NMJT20
NMJT30

Código Tamanho

Mangueira para jardim trançada 
tripla camada verde

½” X 2,0 MM

½” X 2,0 MM

Rolo 50 M
Robina 150 M

NMS125
NMS1215

Código TamanhoMedida

Mangueira trançada siliconada 
tripla camada amarela

½” X 1,7 MM

½” X 1,7 MM

Rolo 50 M
Bobina 150 M

NMT125
NMT1215

Código TamanhoMedida

Mangueira trançada tripla 
camada verde

½” X 2,0 MM

¾” X 2,5 MM

Rolo 50 M
Rolo 50 M

NMC125
NMC345

Código TamanhoMedida

Mangueira cristal

3/8” X 1,5 MM

5/16” X 1,0 MM

5/16” X 1,3 MM

Rolo 50 M
Rolo 50 M
Rolo 50 M

NMN155
NMN105
NMN135

Código TamanhoMedida

Mangueira de nível cristal

Mangueira ecológica para 
jardim azul

7/16” X 1,5 MM X 10 M
7/16” X 1,5 MM X 15 M
7/16” X 1,5 MM X 20 M
7/16” X 1,5 MM X 30 M

NMJ10
NMJ15
NMJ20
NMJ30

Código Tamanho

Mangueiras
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União de redução

JUI1912 - ¾” x ½” - 25 peças
NUI2519 - 1” x ¾”- 25 peças

JUI1912A

JUI2519A

União interna

JUI10 - 3/8” - 25 peças
JUI12 - ½” - 25 peças
JUI19 - ¾” - 25 peças
JUI25 - 1” - 25 peças
NUI32 - 1 ¼” - 10 peças
NUI38 - 1 ½” - 10 peças
NUI50 - 2” - 5 peças
NUI75 - 3” - 5 peças

JUI10A
JUI12A
JUI19A
JUI25A
JUI32A
JUI38A
JUI50A
JUI75A

GRANELAUTOSSERVIÇO

JARI12 - ½” - 25 peças
JARI19 - ¾” - 25 peças

JARI12A
JARI19A

Adaptador rosca interna
GRANELAUTOSSERVIÇO NAI2519 - 1” x ¾” - 25 peças

NAI1210 - ½” x 3/8” - 25 peças
NAI1912 - ¾” x ½” - 25 peças

JAI2519A
JAI1210A
JAI1912A

Adaptador de redução
GRANELAUTOSSERVIÇO

Registro de irrigação 
junta bilabial / mangueira

JRIJ16 - 3/8” - 5 peças
JRIJ18 - ½” - 5 peças
JRIJ20 - ¾” - 5 peças
JRIJ22 - 1” - 5 peças

JRIJ16A
JRIJ18A
JRIJ20A
JRIJ22A

GRANELAUTOSSERVIÇO

Registro de irrigação para 
mangueira

JRI16 - 3/8” - 5 peças
JRI18 - ½” - 5 peças
JRI20 - ¾” - 5 peças
JRI22 - 1” - 5 peças

JRI16A
JRI18A
JRI20A
JRI22A

GRANELAUTOSSERVIÇO

JRI1619 - 3/8” - 5 peças
JRI1819 - ½” - 5 peças
JRI2019 - 5/8” - 5 peças
JRI2219 - ¾” - 5 peças

JRI1619A
JRI1819A
JRI2019A
JRI2219A

Registro de irrigação 
rosca ¾” / mangueira

GRANELAUTOSSERVIÇO

JRI34A - ¾” x ¾”

Registro de irrigação 
rosca ¾” 

JRI34 - ¾” x ¾” - 5 peças
GRANEL

AUTOSSERVIÇO

Joelho interno duplo 90º

JJID12 - ½” - 25 peças
JJID19 - ¾” - 25 peças
JJID1912 - 1” ¾” x ½” - 25 peças
JJID25 - 1” - 25 peças

JJID12A
JJID19A
JJID1912A
JJID25A

GRANELAUTOSSERVIÇO

JTTI12A
JTTI19A
JTTI25A

JTTI12 - ½” - 25 peças
JTTI19 - ¾” - 25 peças
NTTI25 - 1” - 25 peças

TEE interno triplo 90º
GRANELAUTOSSERVIÇO

TEE interno 90º

NTI12 - ½” - 25 peças
NTI19 - ¾” - 25 peças
NTI25 - 1” - 25 peças
NTI32 - 1 ¼” - 10 peças
NTI38 - 1 ½” - 10 peças
NTI50 - 2” - 5 peças

JTI12A
JTI19A
JTI25A
JTI32A
JTI38A
JTI50A

GRANELAUTOSSERVIÇO

Joelho interno 90º

NJI12 - ½” - 25 peças
NJI19 - ¾” - 25 peças
NJI25 - 1” - 25 peças
NJI32 - 1 ¼” - 10 peças
NJI38 - 1 ½” - 10 peças
NJI50 - 2” - 5 peças

JJI12A
JJI19A
JJI25A
JJI32A
JJI38A
JJI50A

GRANEL

GRANEL

AUTOSSERVIÇO

AUTOSSERVIÇO

Adaptador interno

JAI12 - ½” - 25 peças
JAI19 - ¾” - 25 peças
JAI25 - 1” - 25 peças
NAI32 - 1 ¼” - 10 peças
NAI38 - 1 ½” - 10 peças
NAI50 - 2” - 5 peças

JAI12A
JAI19A
JAI25A
JAI32A
JAI38A
JAI50A

GRANELAUTOSSERVIÇO

EMBALAGEM
AUTOSSERVIÇO

EMBALAGEM
AUTOSSERVIÇO

Conexões e registros 
para irrigação
(Polietileno)



REPRESENTANTE COMERCIAL

Compre a qualquer hora e a qualquer 
lugar, acesse o QR Code ao lado: 

Plantas:
Spagnhol Plantas Ornamentais - Cordeirópolis/SP
Agroplantas - Jundiaí/SP
Kaizen Plantas Ornamentais - Holambra/SP
Pires & Caetano Plantas Ornamentais - Holambra/SP
Voltan Flores - Holambra/SP
Garden Baobá - Jundiaí/SP

Parceiros:

Ambientes:
Spagnhol Plantas Ornamentais - Cordeirópolis/SP
Agroplantas - Jundiaí/SP 
Bendito Cacao Family Resort - Águas de Lindóia/SP
Decorado Terrace - Jundiaí/SP
Cervejaria Rofer - Itupeva/SP
Travitália Restaurante - Jundiaí/SP

Paisagismo:
Spagnhol Plantas Ornamentais - Cordeirópolis/SP 
Agroplantas - Jundiaí/SP
Studio Magaldi - São Paulo/SP
Flora Flores - Vinhedo/SP
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